
    ỦY BAN NHÂN DÂN       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

       TỈNH BÌNH ĐỊNH             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
    Số:              /QĐ-UBND                             Bình Định, ngày        tháng      năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Tổ Công tác liên ngành kiểm tra các cơ sở, 
dịch vụ có biểu hiện hoạt động “tín dụng đen” trên địa bàn tỉnh Bình Định 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 
Căn cứ Nghị định số 96/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ quy 

định điều kiện về an ninh, trật tự đối với một số ngành, nghề đầu tư kinh doanh có 

điều kiện; Nghị định số 56/2023/NĐ-CP ngày 24/7/2023 của Chính phủ sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Nghị định số 96/2016/NĐ-CP; 

Căn cứ Thông tư số 42/2017/TT-BCA ngày 20/10/2017 của Bộ Công an 
quy định chi tiết một số điều của Nghị định số 96/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 

của Chính phủ quy định điều kiện về an ninh, trật tự đối với một số ngành, nghề 
đầu tư kinh doanh có điều kiện; 

Thực hiện Chỉ thị số 12/CT-TTg ngày 25/4/2019 của Thủ tướng Chính phủ 
về tăng cường phòng ngừa, đấu tranh với tội phạm và vi phạm pháp luật liên 
quan đến hoạt động “tín dụng đen”; 

Theo đề nghị của Giám đốc Công an tỉnh tại Tờ trình số 3119/TTr-CAT-

PC02 ngày 02/10/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Tổ Công tác liên ngành kiểm tra các cơ sở, dịch vụ có 
biểu hiện hoạt động “tín dụng đen” trên địa bàn tỉnh Bình Định (sau đây gọi tắt là 
Tổ Công tác liên ngành), gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Tổ trưởng: Ông Huỳnh Bảo Nguyên, Phó Giám đốc Công an tỉnh. 

2. Tổ viên: 

- Ông Trương Văn Phụng, Trưởng phòng Phòng Cảnh sát hình sự, Công 
an tỉnh; 

- Ông Trần Văn Hải, Trưởng phòng Thanh tra - Pháp chế, Cục quản lý thị 

3843 18 10



2 

 

trường tỉnh Bình Định;  

- Ông Hồ Văn Phước, Phó Trưởng phòng Phòng Cảnh sát hình sự, Công 
an tỉnh; 

- Ông Trần Cao Hiệp, Phó Trưởng phòng Phòng Cảnh sát kinh tế, Công 
an tỉnh; 

- Ông Nguyễn Quang Hiền, Phó Trưởng phòng Phòng Cảnh sát Quản lý 
hành chính về trật tự xã hội, Công an tỉnh; 

- Ông Trần Văn Trí, Phó Trưởng phòng Phòng Đăng ký kinh doanh, Sở 
Kế hoạch và Đầu tư; 

- Bà Trần Thị Mỹ Linh, Phó Chánh thanh tra, Giám sát ngân hàng Ngân 
hàng Nhà nước chi nhánh Bình Định; 

- Ông Hà Phú Cường, Phó Trưởng phòng Phòng Tài chính Doanh nghiệp 
- Tin học, Sở Tài chính; 

- Ông Lê Quốc Ân, Phó Chánh thanh tra, Sở Văn hóa và Thể thao;  

- Ông Trà Ngọc Hoàng, Phó Trưởng phòng Thanh tra - Kiểm tra 1, Cục 
thuế tỉnh Bình Định; 

- Ông Nguyễn Trí Thức, Thanh tra viên, Sở Công Thương; 

- Ông Nguyễn Thái Học, Chuyên viên Phòng Bưu chính Viễn thông và 
Công nghệ Thông tin, Sở Thông tin và Truyền thông. 

3. Tổ giúp việc: 
- Ông Đặng Kim Thạch, Đội trưởng, Phòng Cảnh sát hình sự, Công an tỉnh; 

- Ông Lê Chí Linh, Phó Đội trưởng, Phòng Cảnh sát hình sự, Công an tỉnh;  

- Ông Trương Ngọc Quang, Cán bộ Phòng Cảnh sát hình sự, Công an tỉnh. 

Điều 2. Tổ Công tác liên ngành xây dựng kế hoạch kiểm tra hành chính 
định kỳ hoặc đột xuất các cơ sở cầm đồ, cho vay, kinh doanh tài chính và các cơ 
sở kinh doanh khác có biểu hiện hoạt động “tín dụng đen” trên địa bàn tỉnh theo 
hướng dẫn Bộ Công an và quy định của pháp luật. 

Các thành viên của Tổ Công tác liên ngành làm việc theo chế độ kiêm 
nhiệm. Nhiệm vụ cụ thể từng thành viên do Tổ trưởng phân công và chịu trách 
nhiệm trước Tổ trưởng Tổ Công tác liên ngành và quy định của pháp luật. 

Điều 3. Giao Công an tỉnh (Cơ quan thường trực) phối hợp với các cơ 
quan, đơn vị liên quan theo dõi, hướng dẫn hoạt động của Tổ Công tác liên ngành 
và tổng hợp tình hình, báo cáo kết quả kiểm tra cho Bộ Công an và UBND tỉnh 
theo quy định. 



3 

 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định 
số 1545/QĐ-UBND ngày 17/5/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Công an tỉnh, Thủ trưởng các 
cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 
hành Quyết định này./. 

  Nơi nhận:                                                                                 CHỦ TỊCH 

 - Như Điều 4; 
 - Cục C02-BCA;                                      
 - CT, các PCT UBND tỉnh; 
 - Lưu: VT, K18. 

 

 

                                                                                    Phạm Anh Tuấn 


